
Постановление администрации  
городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 
 от 26.12.2017 № 1532 

 
 
Об утверждении Административного регламента 

по исполнению государственных полномочий по проведению проверок 
при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирными домами на основании 

лицензии, на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 04.08.2017 № 38-З 
«О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Республики Марий Эл по проведению проверок при 
осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по 
управлению многоквартирными домами на основании лицензии» 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по исполнению 
государственных полномочий по проведению проверок при осуществлении 
лицензионного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирными домами на основании лицензии, на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 

 
 
Мэр города Йошкар-Олы 

 

Е.Маслов 
 
 

 


